СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023 г.                                                    № 283 - па

п. Эвенск

  О внесении изменений в постановление администрации Северо-Эвенского

городского округа от 10.11.2017 № 417-па «О проведении инвентаризации

дворовых и общественных территорий п. Эвенск Северо-Эвенского городского

округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Северо-Эвенский

муниципальный округ», администрация Северо-Эвенского муниципального округа

  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Северо-Эвенского городского округа

от 10.11.2017 № 417-па «О проведении инвентаризации дворовых и

общественных территорий п. Эвенск Северо-Эвенского городского округа»:

2. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и общественных

территорий, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых и

общественных территорий п. Эвенск Северо-Эвенского муниципального

округа, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на сайте    администрации   Северо-Эвенского муниципального

округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава

Северо-Эвенского муниципального округа                                             В.И. Величко

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Северо-Эвенский муниципальный округ

от     15.05. 2023 г. № 283 - па

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении инвентаризации дворовых и общественных территорий п. Эвенск

Северо-Эвенского муниципального округа

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения инвентаризации

дворовых и общественных территорий в поселке Эвенск Северо-Эвенского

муниципального округа.

2. Целью проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий

является определение дворовых и общественных территорий, нуждающихся в

благоустройстве, для включения в    муниципальную программу, направленную на

реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального

образования на 2023 - 2027 годы, разработанную с учетом методических

рекомендаций Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации.

3. Инвентаризация осуществляется по месту нахождения объектов

инвентаризации путем натурального обследования территории и расположенных на

ней  элементов муниципальной инвентаризационной комиссией (далее - Комиссия).

Комиссия обеспечивает и несет ответственность за полноту и точность

фактических данных об объектах инвентаризации, правильность и своевременность

оформления материалов инвентаризации.

4. При проведении инвентаризации комиссия осуществляет:

4.1.проверку наличия документов, подтверждающих права владельцев и

пользователей объектов инвентаризации;

4.2. осмотр объектов инвентаризации, инвентаризация дворовой территории

проводится в отношении МКД, расположенного на территории муниципального

образования, при условии, что МКД не включен в Градостроительный план,

государственные и (или) муниципальные программы, предусматривающие

мероприятия по переселению и сносу МКД, за счет средств федерального,

окружного или местных бюджетов.

При определении дворовой территории не допускается пересечение границ

или объединение земельных участков МКД.

При осмотре дворовой территории МКД могут присутствовать собственники

помещений в МКД или их представители, лица, ответственные за управление и

содержание общего имущества МКД с учетом выбранного способа управления МКД

и иные лица по согласованию с председателем Комиссии.

5. По результатам инвентаризации дворовой территории составляется паспорт

благоустройства дворовой территории по форме согласно приложению № 1 к

настоящему Положению.

6. Инвентаризация общественной территории проводится в отношении

общественной территории, расположенной на территории муниципального

образования, в том числе являющейся объектом муниципального имущества

муниципального образования.

7. По результатам инвентаризации общественной территории составляется

паспорт благоустройства общественной территории по форме согласно приложению

№ 2 к настоящему Положению.

8. Составление и регистрация паспортов благоустройства дворовой,

общественной территории осуществляется секретарем Комиссии.

Хранение паспортов благоустройства дворовой, общественной территории

осуществляется секретарем Комиссии до 31 декабря 2023 года.

9.     Актуализация паспорта дворовой территории в период 2023-2027 годов:

9.1. Новый паспорт дворовой территории  разрабатывается  в  случае

образования новой дворовой территории, разделения существующей дворовой

территории на несколько дворовых территорий, объединения нескольких дворовых

территорий, а  также  в  случае  отсутствия  утвержденного паспорта  на  дворовую

территорию.  Во  всех   остальных   случаях проводится актуализация

существующего паспорта;

9.2. Актуализация паспорта дворовой территории  проводится  в  случае

изменения данных о дворовой территории  и  расположенных  на  ней  объектах и

элементах, указанных в паспорте, составленном в 2017 году.

10. Актуализации паспортов общественных территорий в период 2023-2027

годов не производится.

consultantplus://offline/ref=30EFCE1E0A82D419360BA03A175003465DF8367FCFEA45506E1BB4371DBDA639DC64520FB667F8E83697CESAFFN

Приложение № 2

                                                                                                     к постановлению Администрации

муниципального образования

Северо-Эвенский муниципальный округ

от      15.05. 2023 г. № 283 - па

График

о проведении инвентаризации дворовых и общественных территорий в

п. Эвенск Северо-Эвенского муниципального округа

№

п/п
Наименование объекта,

адрес.

Наименование

мероприятия
Дата,

время,

место.

Исполнитель

1 2 3 4 5

1

 Общественные территории

-Ул. Гоголя № 9, Амамич №1

(детская площадка)

- ул. Победа дом №26. (Аллея)

(п. Эвенск)

- ул. Курилова. дом №5.

(п. Эвенск. Стела)

- Ул.Гоголя 16, 9 (Детская

площадка)

- ул. Марии Амамич дом №11

ул. Чубарова дом №12. №10.

(п. Эвенск спортивная

площадка).

Выезд на место нахождения

объекта.

Сбор и обобщение

информации об объекте

недвижимости.

Оформление паспорта

благоустройства.

До 18:00

05.06 2023 г.

Муниципальная

инвентаризацион

ная комиссия

2

Дворовые территории

-  Кооперативная дом 21, 21а

- М. Амамич дом 14

 -М. Амамич дом10, дом 12

- М. Амамич дом 6

- М. Амамич дом 1

Выезд на место нахождения

объекта.

Сбор и обобщение

информации об объекте

недвижимости.

Оформление паспорта

благоустройства.

До 18:00

07.06.2023 г.

Муниципальная

инвентаризацион

ная комиссия

3

 Дворовые территории

- М. Амамич дом 9,

 - М. Амамич дом 11, дом 15

 - Чубарова дом 14, дом12

- Чубарова дом 8, дом 10

-  Победы дом 24, дом 26, Гоголя

дом 17

Выезд на место нахождения

объекта.

Сбор и обобщение

информации об объекте

недвижимости.

Оформление паспорта

благоустройства.

До 18:00

09.06.2023 г.

Муниципальная

инвентаризацион

ная комиссия

4

 Дворовые территории

- Пушкина дом 20

-  Пушкина дом 23, дом 23а

 -  Пушкина дом 24

Выезд на место нахождения

объекта.

Сбор и обобщение

информации об объекте

недвижимости.

Оформление паспорта

благоустройства.

До 18:00

13.06.2023 г.

Муниципальная

инвентаризацион

ная комиссия

Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального образования

 Северо-Эвенский муниципальный

округ

от  15.05. 2023 г. № 283 - па

Состав комиссии по проведению инвентаризации

дворовых и общественных территорий

 поселка Эвенск Северо-Эвенского муниципального округа

Зубко Инна Юрьевна

- заместитель главы Администрации Северо-Эвенского

муниципального округа, председатель комиссии;

Сенченко Николай

Николаевич

 Курочкин Сергей

Александрович

- руководитель Управления жизнеобеспечения

администрации Северо-Эвенского муниципального

округа Магаданской области, заместитель председателя

комиссии;

- руководитель Управления земельных и

имущественных отношений администрации Северо-

Эвенского муниципального округа;

Члены комиссии:

 Волников Александр            - Врио директора МБУ «Северо-Эвенский

Алексеевич                              обслуживающий центр»

 Исакова Татьяна                     - начальник отдела Управления ЖКХ

Юрьевна

Зелинский Дмитрий             - главный специалист Управления ЖКХ

 Александрович

Приложение №1

к Положению о проведении инвентаризации

дворовых и общественных  территорий

муниципального образования

ПАСПОРТ (ИНВЕНТАРНЫЙ)  № _____ и дата _________

Паспорт благоустройства дворовой территории

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1. Адрес многоквартирного дома (МКД):

2. Управляющая (обслуживающая) организация МКД (наименование, юридический адрес, телефон):

3. Составитель паспорта: (наименование инвентаризационной комиссия муниципального образования, ФИО секретаря Комиссии)

    4. Сведения о МКД и дворовой территории:

№

п/п

Материал

стен МКД

Этажность

МКД

Количество

подъездов в

МКД

Количество

жилых и

нежилых

помещений

в МКД

Количество

проживаю

щих в МКД

граждан,

чел.

Общая

площадь

дворовой

территории,

кв.м

В том числе

Площадь

застройки

МКД,

кв.м

Площадь

проездов,

тротуаров,

площадок

(общ.),

кв.м

Площадь

плоскостных

сооружений

(общ.)

(площадок),

кв.м

Площадь

озелененных

участков,

кв.м

1

 1.  Схема дворовой территории

Экспликация:

Условные обозначения:

1.1. Экспликация к схеме.
А. Сооружения:

№  Наименование Кол-во, Площадь, Вид Вид и перечень Потребность в благоустройстве:

п/п единиц кв.м  покрытия элементов

(оборудования)

устройство,

ремонт, замена

(указать)

кол-во,

единиц

площадь,

кв.м

 Детская площадка       размеры, м

 Спортплощадка

 Площадка для отдыха

 Контейнерная площадка

 Автостоянка

 Площадка выгула

домашних животных

 Иные сооружения

Б. Дорожно-тропиночная сеть:

№

п/п Наименование
Площадь,

кв.м

Вид

 покрытия

Вид и перечень

элементов

(оборудования)

Потребность в благоустройстве:

устройство,

ремонт, замена

(указать)

площадь,

кв.м

размеры, м

 Проезды

 Тротуары

 Пешеходные дорожки

 Лестницы

 Отмостки

Специальные дорожки

(велодорожка и т.д.)

Элементы благоустройства

территорий по

приспособлению для

маломобильных групп

населения: пандусы, съезды

 Иные варианты сети

В. Малые архитектурные формы и элементы благоустройства:

№

п/п Наименование Ед. изм.
Текущее

наличие

Потребность в благоустройстве:

устройство (установка), Кол-во

ремонт, замена

(указать)

 Светильники

 Скамьи

 Урны

 Цветочницы

 Контейнеры

 Декоративные скульптуры

 Элементы благоустройства территорий по

приспособлению для маломобильных групп населения:

опорные поручни, специальное оборудование на

детских и спортивных площадках

 Иное оборудование

Г. Сведения о проведении ремонтных работ за 2015 – 2016 год

№

п/п

Наименование работ Дата проведения работ Характеристика (объемы)

Потребность в благоустройстве дворовой территории

Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий

№

п/п Наименование Ед. изм. Кол-во

Потребность в благоустройстве: Потребность в

финансировании,

тыс. руб.

устройство

(установка)
замена, ремонт

1 Асфальтирование дворовой территории

(проезды внутри дворовой территории)

кв.м

2 Освещение дворовой территории

(светильники)

ед.

3 Установка скамеек ед.

4 Установка урн ед.

     ВСЕГО

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых территорий

№

п/п Наименование Ед. изм.

Кол-во

Потребность в благоустройстве: Потребность в

финансировании,

тыс. руб.

устройство

(установка)
замена, ремонт

1 Оборудование детских и (или)

спортивных площадок (комплексов)

ед./кв.м

2  Оборудование автомобильных стоянок  ед./кв.м

3 Озеленение территорий кв.м.

4 Оборудование контейнерных площадок кв.м./ед.

     ВСЕГО

Приложение № 2

к Положению о проведении инвентаризации

дворовых и общественных  территорий

муниципального образования

ПАСПОРТ (ИНВЕНТАРНЫЙ)  № _____ и дата

Паспорт благоустройства общественной территории

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА:

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
1. Адрес объекта:

2. Составитель паспорта: (наименование инвентаризационной комиссия муниципального образования, ФИО секретаря Комиссии)

3. Сведения об общественной территории (в м2):

№

п/п

Общая площадь общественной

территории, м2

В том числе

Площадь проездов, тротуаров,

площадок (общ.), м2

Площадь сооружений (общ.)

(площадок), м2

Площадь озелененных участков,

м2

1

1.  Схема общественной  территории

Экспликация:

Условные обозначения:

1.1. Экспликация к схеме.

А. Сооружения:

№

п/п

Наименование
Кол-во,

единиц

Площадь,

кв.м
Покрытие Оборудование

Потребность в благоустройстве

Замена, ремонт,

реконструкция

(указать)

Стоимость работ,

тыс. руб.

 Детская площадка

 Спортплощадка

 Площадка для отдыха

 Автостоянка

 Площадка выгула

домашних животных

 Иные сооружения

Б. Дорожно-тропиночная сеть:

№

п/п
Наименование

Площадь,

кв.м
Размеры, м   Покрытие

Потребность в благоустройстве

Замена, ремонт,

реконструкция (указать)

Стоимость работ,

тыс. руб.

 Проезды

 Тротуары

 Пешеходные дорожки

 Специальные дорожки

(велодорожка и т.д.)

 Элементы благоустройства

территорий по приспособлению

для маломобильных групп

населения: пандусы, съезды

 Иные варианты сети

В. Малые архитектурные формы и элементы благоустройства:

№

п/п
Наименование Ед. изм. Кол-во

Потребность в благоустройстве

Замена, ремонт, Стоимость работ,

реконструкция (указать) тыс. руб.

 Светильники

 Скамьи

 Урны

 Цветочницы

 Контейнеры

 Декоративные скульптуры

 Элементы благоустройства территорий по

приспособлению для маломобильных групп

населения: опорные поручни, специальное

оборудование на детских и спортивных площадках

 Иное оборудование

Потребность в благоустройстве общественной территории

№

п/п

Вид объекта благоустройства

(общественной территории)

Площадь,

кв.м.

Состояние (уд./неуд)

(кратко описать

проблемы)

Потребность в благоустройстве

Замена, ремонт,

реконструкция

(указать)

Стоимость работ,

тыс. руб.

Площадь

Парк

 Набережная

Сквер

Пешеходная зона

Многофункциональные спортивно-

игровые  площадки

Иной вид объекта общественной

территории